A lam commigraverimus. Quod enim terra ad navim, hoc præsens vita est, si comparetur cum illa immortalis. Tempestas autem ac turbines navim undique conquassantes, tentationes sunt, quæ in hoc mundo, tanquam in æstuoso ac turbulentio mari, rectum nos vitæ cursum faciles tenere, tranquilloque a malis tum æquore, tum cœlo gaudere non sinunt. Jonæ in mare præcipitatio, protoplasti a vita in mortem lapsus designat: qui idecirco quia peccando a justitia deflexit, illam exceptit sententiam: *Terra es et in terram revertaris*⁶⁸. Ipsius autem a celo absorptio significat inevitabilem illam nostri, quæ a tempore fit, demolitionem ac interitum; venter enim quo absorptus Jonas absconsus est, terræ est omnium susceptor sinus, quo condantur quæcunque edax tempus consumit.

II. Quemadmodum igitur Jonas in ventre ceti tres dies et totidem noctes commoratus, rursus sanus inde ac integer evasit; sic et omnes ubi tria ævi præsentis intervalla (principium scilicet, medium ac finem, quibus præsens hoc tempus omne constat) sub terra egerimus, resurgemus. In universum enim tria sunt temporis intervalla, præteritum, futurum, et præsens: propter quod et Dominus totidem dies in terra commoratus, hoc symbolo ac figura manifeste nos docuit, post exacta quæ dixi temporis spatia, nostram fore resurrectionem, quæ futuri sæculi initium, hujus finis existat. In sæculo enim illo neque præteriit aliquid, neque futurum est, sed præsens duntaxat consistit. Jonas insuper tribus diebus et tribus noctibus in ventre ceti transactis, non est corruptus, aut ejus consumptæ carnes; uti cæteros cibos in ventrem ceti immisso naturali corruptione consumit digeritque belluae marinæ auctior nativus calor: ad declarandum fieri posse, ut et nostra hæc corpora superiora evadant, quam ut unquam intereant. Cogita enim, Deum diversas sui habere imagines, alias quidem veluti ex auro fabricatas, quæ scilicet ex spiritali ac puriori substantia consistant, uti angelos: alias vero ex gypso vel ære, uti homines. Animam enim quæ ad Dei imaginem condita sit, terrenæ substantiæ copulavit. (7) Sicut igitur hic regis omnes imagines, propter ejus qua sunt insignitæ effigiem, in pretio sunt ac honorem habent; ita minime putandum est, nos qui Dei imago sumus eo usque in honorandos esse, ut penitus simus abolendi. Quocirca etiam descendit Verbum in nostrum hunc orbem, ac humanam carnem assumpsit, ut divinitus imaginem componens, tanquam tempore dissolutam, incorruptam illam, extraque omnem interitus aleam resuscitaret. Ac sane quidquid mystica dispensatione in propheta gestum est, si velimus exponere, huc manifeste collinare inveniemus.

⁶⁸ Gen. iii. 19.

(7) Hæc conferas velim cum excerpto ex S. Joan. Damasc., orat. 3 *De imag. superius relato col. 289.*

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΓΕΝΗΤΩΝ

ΕΚΔΟΣΙ ΚΑΤΑ ΣΥΝΟΨΙΝ.

EJUSDEM EX LIBRO DE CREATIS EXCERPTA.

(Apud Photium Bibl. cod. cccxxiv.)

I. Lecta sunt ex S. Methodio episcopo et martyre, per compendium, excerpta *De creatis*. Illud Christi : *Nolite projicere sanctum canibus, neque margaritas vestras ante porcos*⁸, sic exponente Origene, ut margaritas quidem sanctiora divinitus traditæ religionis documenta, porcos autem, homines velit, omnis adhuc generis impietatis et voluptatis cœno, instar porcorum, assiduos : iis enim docuit, a Christo prohibitum velut projici divina mysteria ; tanquam ea non possint ferre, occupante impietate, ferisque olim tenentibus voluptatibus. Ait magnus ille Methodius : Si margaritas oportet intelligi honestate pæclaras divinasque pæceptio-nes, porcos autem, homines impietati ac voluptatibus deditos, quibus apostolicæ pædicationis doctrina, ad pietatem fidemque in Christum excitans Bducensque, non sit proponenda sed celanda, vide-sis, ut ne quemquam dicas apostolicis pædicationibus a prioris vitæ conversatione esse conversum. Neque enim ulla ii ratione, Christi sacramenta illis objecerint, qui propter infidelitatem porcis si-miles sint. Aut ergo Græcis omnibus aliisque infidelibus mysteria hæc a Christi discipulis sunt proposita et pædicata ; eosque ab impietate ad Christi fidem converterunt, quemadmodum etiam fideles ipsi conseruentur : illudque, *Nolite projicere margaritas vestras ante porcos*, non potest amplius ita ac-

* *Scholion.* Non prohibet ne illis fidei doctrina proponatur, quæ etiam potuerit sacra accipi : sed ut ne sacratoriæ et occultioræ. Hæc enim jam in fide perfectis sunt congrua. Ceterum, qui non ita frumenti mensuram evangelicæ pædicationis dis-pensant, quamquam fuerint fideles dispensatores, haec tamen prudentes dixerit justus ille judex¹. Quare etiam fuit prima expositio parabolæ juxta proprium illius sensum : sed et sequens nihilominus consideratio optima est, ac digna scribentis ingenio.

⁸ Matth. vii, 6. ¹ Luc. xii, 42.

(8) Τοῦ ξενῶνος. Depravatissimus locus leviatione restituitur, moto illo τοῦ ξενῶνος, quod liquet esse vitiosum, eique substituto, τοῦ Ὀριγένους. Prius ergo proponit Methodius Origeniana, et postea evertit ac sua statuit. H. St. non habet τοῦ ξενῶνος. fuit forte codicis illius antiquarius quam aliorum religiosior, ut maluerit omittere quod non satis posset legere, quam ineptum illud seu divinando scribere. Ex eod. et Bavar. legitimus èxlamboνtος, cum impressa haberent, èxlamboνtος. νοντες, quæ ambo palam mendosa sunt ; etsi Scholtus conatus est exprimere. Quid si τὸ ξενῶ-